Код

 Форма по ОКУД 0301005

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад № 25"
по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 70/3 01.09.22

(распоряжение)

о наставничестве в МАДОУ «Детский сад № 25»

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением о

наставничестве в МАДОУ «Детский сад № 25», с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором системы наставничества – Малькову Оксану Александровну,

заместителя заведующего по воспитательно-методической работе.

2. Закрепить наставниками на 2022-2023 учебный год:

воспитателя Балыкину Евгению Александровну, заместителя заведующего по ВМР

Малькову Оксану Александровну наставниками молодого специалиста – за Панфил Александрой

Константиновной, для прохождения преддипломной практики.

Учителя-логопеда Богданову Елену Владимировну, учителя-дефектолога Сохолтуеву

Наталию Николаевну, заместителя заведующего по ВМР Малькову Оксану Александровну

наставниками молодого специалиста – за Дудиной Еленой Александровной, для прохождения

преддипломной практики.

Воспитателей Вертянкину Анну Георгиевну, Атаман Брониславу Борисовну, Машнину

Викторию Николаевну наставниками молодого специалиста – за Арзамазовой Юлией

Алексеевной, для прохождения преддипломной практики.

Воспитателей Балыкину Евгению Александровну, Черешкову Евгению Олеговну,

заместителя заведующего по ВМР Малькову Оксану Александровну наставниками молодых

специалистов – за Панфил Александрой Константиновной, Вертянкиной Анной Георгиевной,

для прохождения практики.

Воспитателей Анциферову Наталью Вадимовну, Куркину Елену Вячеславовну,

инструктора по физической культуре Вошенко Светлану Анатольевну, музыкального

руководителя Трофимову Марию Андреевну наставниками молодых специалистов – за

Мельниковой Лидией Леонидовной, Аркадьевой Анастасией Сергеевной, для прохождения

производственной практики

Воспитателей Вертянкину Анну Георгиевну, наставником молодого специалиста – за

Арзамазовой Юлией Алексеевной, Гребневой Анастасией Александровной, для прохождения

преддипломной практики.

Воспитателей Балыкину Евгению Александровну, Калиниченко Ольгу Викторовну,

Сахацкую Марию Леонидовну, заместителя заведующего по ВМР Малькову Оксану

Александровну наставниками молодых специалистов – за Агеевой Анной Семеновной, Бузько

Анастасией Максимовной, Грошевой Ариной Ильиничной, Зайнуллиной Юлией Игоревной,

Пугачевой Марией Дмитриевной, Горяиновой Софией Владимировной, Красевой Анастасией

Игоревной, Немцевой Ангелиной Сергеевной, Сабановой Анной Геннадьевной, Ульяновой

Светланой Евгеньевной, для прохождения практики.

Учителя-логопеда Филатову Евгению Аркадьевну, заместителя заведующего по ВМР

Малькову Оксану Александровну наставниками молодого специалиста – за Дудиной Еленой

Александровной.

3. Наставникам воспитателю Балыкиной Евгении Александровне, заместителю

заведующего по ВМР Мальковой Оксане Александровне, учителю-логопеду Богдановой Елене

Владимировне, учителю-дефектологу Сохолтуевой Наталии Николаевне, воспитателям

Вертянкиной Анне Георгиевне, Атаман Брониславе Борисовне, Машниной Виктории

Николаевне, Черешковой Евгении Олеговне, Анциферовой Наталье Вадимовне, Куркиной Елене

Вячеславовне, инструктору по физической культуре Вошенко Светлане Анатольевне,

музыкальному руководителю Трофимовой Марии Андреевне, Калиниченко Ольге Викторовне,

Сахацкой Марии Леонидовне, учителю-логопеду Филатовой Евгении Аркадьевне:

• разработать план индивидуального наставничества в срок до «31» мая 2023 года.

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного

пунктом 1 настоящего приказа;

• представить отчет о результатах наставничества на установочном педсовете.

4. Наставляемому Панфил Александре Константиновне, Арзамазовой Юлии

Алексеевне, Дудиной Елене Александровне, Вертянкиной Анне Георгиевне, Мельниковой

Лидии Леонидовне, Аркадьевой Анастасией Сергеевной, Гребневой Анастасии Александровне,

Агеевой Анне Семеновне, Бузько Анастасии Максимовне, Грошевой Арине Ильиничне,

Зайнуллиной Юлии Игоревне, Пугачевой Марии Дмитриевне, Горяиновой Софии

Владимировне, Красевой Анастасии Игоревне, Немцевой Ангелине Сергеевне, Сабановой Анне

Геннадьевне, Ульяновой Светлане Евгеньевне:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

• выполнять задания и рекомендации наставника.

5. Мальковой О.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников

под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий    Е.А. Пящикова

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

		2024-02-28T15:34:35+1200
	Пящикова Елена Александровна
	Заведующий, удостоверяю